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INVASIEVE TUMOREN Tumortype ICD-O 
Morfologiecode 

Epitheliale tumoren Squameus-cel carcinoom, NOS 
Keratiniserend 
Niet-keratiniserend 
Papillair 
Basaloïd 
Warty 
Verruceus 
Squamotransitioneel 
Lymfo-epithelioma-like 

         8070/3 
8071/3 
8072/3 
8052/3 
8083/3 
8051/3 
8051/3 
8120/3 
8082/3 

 
 Adenocarcinoom 

Endocervicaal adenocarcinoom 
Mucineus carcinoom, NOS 

Gastric type 
Intestinal type 
Signet-ring cell type 

Villoglandulair carcinoom 
Endometrioïd carcinoom 
Clear-cell carcinoom 
Serous carcinoom 
Mesonefrisch carcinoom 
Adenoca gemengd met NEC 

8140/3 
8140/3 
8480/3 
8482/3 
8144/3 
8490/3 
8263/3 
8380/3 
8310/3 
8441/3 
9110/3 
8574/3 
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 Andere epitheliale tumoren 
Adenosquameus carcinoom 

Glassy cell carcinoom 
Adenoïd basaal carcinoom 
Adenoïd cystisch carcinoom 
Ongedifferentieerd carcinoom 

 
8560/3 
8015/3 
8098/3 
8200/3 
8020/3 

 Neuro-endocriene tumoren (NET) 
Laaggradig NET 

Carcinoïd tumor 
Atypische carcinoïd tumor 

Hooggradig NEC 
Kleincellig NEC 
Grootcellig NEC 

 
 

8240/3 
8249/3 

 
8041/3 
8013/3 

Mesenchymale tumoren Leiomyosarcoom 8890/3 

 Rhabdomyosarcoom 8910/3 

 Angiosarcoom 9120/3 

 Andere sarcomen 
Maligne perifere nerve sheath tumor 
Alveolair soft-part sarcoom 
Liposarcoom 
Ongedifferentieerd endocervicaal sarcoom 
Ewing sarcoom 
 

 
9540/3 
9581/3 
8850/3 
8805/3 
9364/3 
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IN SITU TUMOREN 
   

 Intra-epitheliale letsels Hooggraadig squameus intra-epitheliaal letsel (=HSIL) 
(= CIN II en CIN III) 

8077/2 

 Adenocarcinoom in situ 8140/2 

 

Gemengde epitheliale en 
mesenchymale tumoren 

Carcinosarcoom (=gemengde Mülleriaanse tumor 
MMMT) 

8980/3 

 Adenosarcoom 8933/3 

Melanocytaire tumoren Maligne melanoom 8720/3 


